



CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Direzione Edilizia Scolastica, Sportiva, Turistica e per le Attività Produttive –
Sovrintendenza Beni Culturali

Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici. (Delibera CIPE n. 6/2012 del 14/04/2012 n. 88) Intervento n. 00612SIC254(da indicare sempre nella corrispondenza) Lavori finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali e manutenzione coperture nell'Istituto Magistrale "Pietro Domina" in via Volturmo nel Comune di Petralia Sottana (PA).
C.U.P.- D16E12000560001

PROGETTO DEFINITIVO

Perizia di € 164.000,00



A 06

COSTO ED INCIDENZA MANODOPERA E SICUREZZA

Il Responsabile Unico Del Procedimento

Ing. Giuseppe Giunchiglia

I PROGETTISTI

Arch. Giuseppa Puleo

Ing. Silvana La Gattuta

I COLLABORATORI ALLA PROGETTAZIONE

Geom. Rosario Spanò

Arch. Antonia Trovato

Arch. Concetta Collura

| CALCOLO COSTO MANODOPERA | | | | |
|---------------------------------|------------------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|
| | Articolo | Importo | Inc.Man.% | Costo manodopera |
| 1 | 21.01.17 | 151,32 | 0,77 | € 116,52 |
| 2 | 21.01.24 | 80,20 | 0,78 | € 62,56 |
| 3 | 21.01.07 | 60,55 | 0,77 | € 46,62 |
| 4 | 21.01.26 | 170,87 | 0,00 | € - |
| 5 | 21.08.01 | 7841,01 | 0,55 | € 4.312,56 |
| 6 | 21.08.03 | 5842,97 | 0,45 | € 2.629,34 |
| 7 | 10.01.02 | 417,43 | 0,37 | € 154,45 |
| 8 | 10.10.00 | 6,24 | 0,00 | € - |
| 9 | 8.4.2.3 | 290,20 | 0,22 | € 63,84 |
| 10 | 21.02.13 | 766,71 | 0,76 | € 582,70 |
| 11 | 8.3.1.1 | 5032,05 | 0,04 | € 201,28 |
| 12 | 15.4.13.2 | 486,00 | 0,37 | € 179,82 |
| 13 | EE1 | 668,88 | 0,80 | € 535,10 |
| 14 | EE2 | 742,80 | 0,80 | € 594,24 |
| 15 | AP2 | 23152,80 | 0,20 | € 4.630,56 |
| 16 | AP3 | 33087,60 | 0,22 | € 7.279,27 |
| 17 | AP4 | 3720,00 | 0,32 | € 1.190,40 |
| 18 | AP5 | 4536,00 | 0,17 | € 771,12 |
| 19 | AP6 | 4848,48 | 0,15 | € 727,27 |
| 20 | AP7 | 3976,50 | 0,03 | € 119,30 |
| 21 | AP8 | 17211,60 | 0,17 | € 2.925,97 |
| | | | | |
| | Totale | € 113.090,21 | | |
| | COSTO MANODOPERA | | | € 27.122,92 |
| | Totale lavori | | € 128.076,72 | |
| | incidenza percentuale | | 21,1771% | |

| CALCOLO COSTO ONERI DI SICUREZZA | | | | |
|---|-----------------|----------------|------------------|------------------------|
| | Articolo | Importo | Inc.Man.% | Costo Sicurezza |
| 1 | 23.1.1.1.2 | 6768,29 | | € 6.768,29 |
| 2 | 23.1.1.2 | 810,29 | | € 810,29 |
| 3 | 23.1.1.3 | 2581,80 | | € 2.581,80 |
| 4 | 23.1.1.14 | 382,88 | | € 382,88 |
| 5 | 23.1.1.15 | 720,26 | | € 720,26 |
| 6 | 23.1.3.8 | 536,40 | | € 536,40 |
| 7 | 23.1.3.4 | 114,60 | | € 114,60 |
| 8 | 23.1.3.5 | 300,00 | | € 300,00 |
| 9 | 23.1.4.6 | 613,80 | | € 613,80 |
| 10 | 23.3.2.2 | 61,40 | | € 61,40 |
| 11 | 23.03.04 | 48,80 | | € 48,80 |
| 12 | 23.06.01 | 28,50 | | € 28,50 |
| 13 | 23.06.05 | 10,50 | | € 10,50 |
| 14 | 23.06.09 | 9,00 | | € 9,00 |
| 15 | AP1 | 2000,00 | | € 2.000,00 |

| | | | | |
|--|---------------------------------|--------------------|--|--------------------|
| | | | | |
| | Totale | € 14.986,51 | | |
| | | | | |
| | COSTO ONERI DI SICUREZZA | | | € 14.986,51 |
| | incidenza percentuale | 11,7012% | | |